
 

Gebühren des Riesaer Sportanglerverein e.V. 

 

Beitrag ab 2024     
       

Vollzahler   145,00 €  

Jugendliche bis 18 Jahre  60,00 € 

Fördermitglieder   45,00 €  

 

Gewässerfonds 
 

Brandenburg    10,00 € 

Sachsen-Anhalt   10,00 € 

 

Aufnahmegebühren 
 

Jugendliche   20,00 € 

Vollzahler   60,00 € 
Von Jugendlichen im Alter von 9 bis 16 Jahren wird 

entgegen zur 1.Verordnung zur Satzung 1.Punkt   

bis auf Widerruf keine Aufnahmegebühr erhoben. 

 

 

Nicht geleistete Arbeitsstunden 

 
Jugendliche ab 14 Jahren    5,00 € pro Stunde 

Vollzahler   10,00 € pro Stunde 

 

 

Stand 01.09.2023 


